1

证券代码：603281        证券简称：江瀚新材        公告编号：2024-057

湖北江瀚新材料股份有限公司

关于解除专利权转让合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 8月 26 日，公司与中国科学院化学研究所签订《解除协议》，约定

解除双方签订的《专利权转让合同》，现将相关情况公告如下。

一、专利权转让合同签订与执行情况

2024 年 2月 29 日，公司与中国科学院化学研究所签订《专利权转让合同》，

约定以人民币 6,000 万元购买《一种用于加成型硅橡胶的含硼增粘剂及其制备方

法》《一种加成型硅橡胶用硼酸酯增粘剂及其制备方法与应用》《一种聚硅氮烷

的制备装置与方法》《一种耐高温的有机硅材料的室温固化剂、制备方法和应用》

4 项发明专利的专利权。详见公司于 2024 年 3 月 2 日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《购买专利权公告》。

截至本公告披露之日，该交易尚未履行。

二、专利权转让合同解除情况

在签订《专利权转让合同》的同时，公司与交易对手方对公司应用标的技术

生产产品的销售有过安排。该安排是公司评估该交易能否在预期时间内收回投资

的重要前提。

在确认前述销售安排已无法实现后，公司认为该交易的可行性发生了变化，

无法确保在预期时间内收回投资，遂向交易对手方提出解除《专利权转让合同》，

并经协商一致在 2024 年 8月 26日签订《解除协议》。

三、对公司的影响

本次解除专利权转让合同不会对公司当期和未来经营业绩、财务状况造成影

 2

响。

特此公告。

湖北江瀚新材料股份有限公司

董事会

2024年 8月 28日